平成 22 年 9 月 30 日

各  位

上 場 会 社 名  リ コ ー リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長執行役員 有川 貞広

（コード番号 ８５６６ 東証第１部）

問合せ先責任者  取締役常執行役員財務本部長 長田 泰賢
（ＴＥＬ ０３－６２０４－０６１２）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえて、平成 22 年 4 月 27 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 23年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22年 4月 1日～平成 22年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 112,500 6,100 5,950 3,480 111.48

今回修正予想（Ｂ） 114,800 7,800 7,750 4,380 140.31

増減額（Ｂ－Ａ） 2,300 1,700 1,800 900

増減率（％） 2.0 27.9 30.3 25.9

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）
114,319 5,241 5,122 3,024 96.87

（２）平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 224,000 12,000 11,700 6,850 219.43

今回修正予想（Ｂ） 228,000 14,500 14,300 8,110 259.79

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 2,500 2,600 1,260

増減率（％） 1.8 20.8 22.2 18.4

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
228,570 11,510 11,338 6,654 213.17

２．修正の理由

（１）第２四半期累計期間

当社グループの主要顧客である中小企業の業況は未だ厳しいものの、景気対策緊急保証制度や

中小企業金融円滑化法などの金融支援策が一定の効果を上げ、企業倒産は沈静化が続いており、

貸倒費用が前回予想より減少する見通しであります。また、市場金利が低位で推移したことから、

資金原価も低下しており、当第２四半期累計期間の各利益は前回予想を上回る見込みです。

（２）通期

円滑化法による返済猶予期限を迎えた企業に対する金融機関の対応、円高による輸出不振など

懸念材料がありますが、第２四半期までの業績動向及び今後の見通しを踏まえ、通期の業績予想を

前回予想値から上方修正いたします。

（注）本資料に掲載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因により、これらの業績予想とは異なる場合があることをご承知おき

ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画室 渥美、上田

                             （０３）－６２０４―０６０８

以  上